
KVĚTNOVÝ    J A Z Ý Č E K         (škol. rok 2023/2024) 

 

Zahrajeme si známou jazykovou hru STUPIDO = řetízek. Může se hrát 

samostatně nebo ve skupině a smysl spočívá v tvoření nových slov na 

základě 2 podmínek / může se hrát i v jiných jazycích:  

•  používáme poslední, koncové části slov (ne jedno písmeno!) 

•  nové slovo netvoříme náhodně, ale podle předem určené nápovědy 

   VZOR:  ŠACHY → omyl → styl tance → dopravní prostředek → pracovní  

                nářadí …              

               ŠACHY → CHYBA → BALET → LETADLO → LOPATA … 

ÚKOL:   a) 2 řetízky o 10 slovech doplnit 

          b) 2 řetízky o 10 slovech utvořit 
 

a) DVEŘE → vodní tok → ryba → ňadra → jarní chráněná rostlina → 

    → severoamerický stát → pták → sdělovací prostředek → půda →  

    → město soutoku Labe a Vltavy. 

 

 

 

    HODINKY → součást starožitných hodin → královská postel → 1 kost 

    hrudního koše → literární dílo → český malíř 19.st. → příšera → sousední  

    stát → mládě kočky → prostorový útvar. 

 

 

b) vlastní tvorba 

  

KVĚTNOVÝ     N Á P A D N Í Č E K 
Květen a básník K. H. Mácha patří neodmyslitelně k sobě, a proto se 

v tvůrčím úkolu pokusíme být také podobnými básníky. Podmínkou pro 

získání 10 bodů je vytvořit báseň nejméně o 2 slokách a přibližně 8 

verších, která bude mít název KVĚTEN  a ve které budou obsažena tato 

slova: KVĚT, JÁSÁ, LÁSKA, KRAJ. 
 

 

      
 


